cunque eorum super hoc ab eodem archiepiscopo fuerit requisitus.
„Cedit ad Dei". Dat. Lugduni 111. idus Aprilis anno VI.0 (1249 Apr. 11).

Paris, cod. fat. 4039 fol. 37-r ep. 447. P. 13.283. Rodenberg 2 n. 684. Berger 4439

Reg. Vat. 21 A. fol. 197 ep. 447. Theiner 98. Preuss. ÜB. 221.

29.
. . [Henrico] electo Leodien.: ut dispenset cum Wfillelmo]

abbate monasterii s. Trudonis ord. s. Ben., cvi postmodum yen.

fr noster Arnoldus de ordine Cisterciensi, quondam episcopus Semi-

gallie munus benedictionis impendit . „Dilectus filius W".

Dat. Lugduni lUI. non. Maii anno Vl° (1249 Mai 4).
Paris, cod. lat. 4039 fol. 44-r ep. 507. P. 13.338. Berger 4497.
• Reg. Vat. 21 A fol.?

30.
. . [Brunoni] episcopo Olomucen.: ut compositionem inter

ord. s. Marie Theutonicorum in Pruscia atque . . [Aluertum] archiepis-
copum Livonie ac Pruscie factam [ÜB. 220] observari faciat. „Sua
nobis dilecti". Dat. (Lugduni VII. id. Mart, anno VlIIâ). 1251 März 9.

Reg. Vat. 22 fol. 68-v ep. 487. Themer n. 100. P. 14.234. Berger 5224.

Orig. im Staats A. zu Königsberg. ÜB. n. 221.

31.
.. [Nicoiao] episcopo Cameracen.: vt concessioners proventuum

eeclesie Lubicen., olim
. . archiepiscopo Livonie, Estonie et Pruscie

factam, revocet et fratrem Jo. de Diest ord. fr. Minorum dicte eeclesie

preficiat in episcopum. „Olim exponente nobis". Dat. Assisii non.

Junii anno X° (1253 Juni 5).
Reg. Vat. 22 fol. * 284—285 ep.

* 793, it. fol. 301 ep. 901. P. 14.998. ÜB. 3

Regg. 14.149 n. 284a. Rodenberg 3 n. 206. Berger* 6653. 6761.

32.
.

.

scolastico Novae Eeclesie extra muros Huxarienses ad

preces [Alberti] ducis de Brunswic, sororis Wilhelmi regis Romanorum,

[Alberti] archiepiscopi Livonie et Pruscie, episcopi Roskildensis
et comitum Holsatie mandat, vt Johanni canonico Lubicensi, clerico

dieti ducis, in provineia Bremensi de personatu provideat. „Meritis
laudabilis conversationis". Dat. Laterani, 5. kal. Februarii anno XI 0

(1254 Jan. 28)
* Reg. Vat. 23 fol. 83 ep. 597-a. Rodenberg 3 n. 253. Finke, Westfäl. ÜB. 5

n. 532. Perlbach, Preuss. Regesten 437. P. 15 214. Berger 7444.
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Vgl. Cod. dipi. Lubicen. 1 n. 209. P. 15.212 (episcopo Havelbergensi: faciat, vt

diffinitiva sententia, quam .. [Albertus] aeps Livonie et Pruscie in causa conventus

s. Joh. evang. Lubicen., Cist. ord., et conventus de Cicemer ord. s. Bened. Lubicen.

dioc. promulgavit, inviolabiliter observetur. „Sua nobis dilecie". 1254 Jan. 28).

33.
. .

abbatisse et conventui monasterii monialium st. Johannis

euangeliste Lubicensis Cistercien, ord.: sententiam diffinitivam ab
. .

[Alberto] Livonie ac Pruscie archiepiscopo prolatam confirmât.

„Justis petentium (disideriis)". Dat. Laterani VIII. id. Febr. anno Xl°
.

(1254 Febr. 6).
Reg. Vat. 23 fol. 63-v—65-v ep. 494. P. 15.225. Bunge, Regesten n. 726.

Berger 7330. Inseriert sind v. a. folgende Briefe Innocenzs IV.: Archiepiscopo Pruscie

et Livonie: „Sicut ex parte", 1251 Febr. 13. Eidern: „Monasterium de Cicemer ',

1248 Aug. 27. Abbatisse et conventui st. Johannis Lubicen.: ~Solet annuere", 1247

Juli 15 =P. 14.182. 13.003. 12.614. Bunge, Regg. nn. 645. 597. 571.

34. Petro st. Georgii ad Velum Aureum diacono cardinali [ap.
sedis legato]: vt concessionem episcopatus Lubicensis.. [Alberto]
archiepiscopo Pruscie factam revocet

. „Cum venerabilis frater".

Dat. Laterani lUI. non. Martii snno Xl.° (1254 März 4).

Reg. Vat. 23 fol. 63-r ep. 490 (it. fol. 67-rv ep. 504). P. 15.263. ÜB. 1 Regg. 74

n. 296; 3 n. 261 a. Rodenberg 3 n. 267. Berger 7326. 7340.

Alexander IV.

35. Fratri Bartholomeo de Boemia ord. fratrum Minorum: ut

contra Lithuanos et Jentuesones ac nonnullos alios ethnicos verbum

crucis predicet et per fratres sui ordinis predicare faciat. „Nuper ad

audientiam". Dat. Anagnie VHI. id. Aug. anno 1° (1255 Aug. 6).
Reg. Vat. 24 fol. 84-v 85-r ep. 564. Themer 1 n. 125. P. 15.981. Preuss.

ÜB. 322. Hildebrand 24. Roncière 704.

36. Archiepiscopis et episcopis per Poloniam, Boemiam, Moraviam

et Austriam constitutis: de predicatione crucis fratri Barth, de Boemia

commissa. „Nuper ad audientiam". Dat. Anagnie VII. id. Aug. anno I.

(1255 Aug. 7).
A. a. O. ep. 564a. P.* 15.985. Roncière 705.

37. Fratri Bartholomeo de Boemia. „Quia crucis negocium".
Dat. (ut supra).

A. a. O. ep. 564b. P. 15.983. Roncière 706. Vgl. P. 15.984.

38. Eidern. „Ut eo gratiosior". Dat. Anagnie VIII. id. Aug. anno I.

(1255 Aug. 6).
A. a. O. ep. 564c. P. 15.982. Roncière 707. Vgl. P. 16.884. Preuss. ÜB. 1.,

2 n. 7 (1257 Apr. 5).
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39. Episcopo Cameracensi : ut duobus clericis in terra Brabantie

provideat de beneficiis ecclesiasticis juxta continentiam litterarum fe. re.

Innocentii IV.
. [Albeito] archiepiscopo Pruscie, Livonie et Estonie

directarum. „Ex parte dilectorum". Dat. Laterani 11. kal. Martii anno

tercio. (1257 Febr. 28).

Keg. Vat. 25 fol. 23-v ep. 174. Gedr.: Loye et Cerival 1772. Pieuas. ÜB. I. 2 n. 5.

Urbanus IV.

40. Universo elero civitatis et diocesis Kimensis [Chiemsee]:

significat, se fratrem Henricum de ordinē fratrum Minorum, quondam

episcopum Curoniensem, Kimensi eeclesie prefecisse in episcopum .

„Divine sapientie inscrutabilis". Dat. apud Urbemveterem id. Februarii

anno 11. (1263 Febr. 13). In eundem modum universo populo civitatis

et diocesis Kimen. „Divine sapientie inscrutabilis". Dat. ut supra.

In eundem modum yen. fratri nostro Henrico de ord. fr. Minorum

episcopo Kimen. „Divine sapientie etc". Dat. ut supra.

. . episcopo Ratisponensi. „Cum olim Kimensi". Dat. ut supra.

Reg. Vat 26 fol. 68-v 69-r ep. 62. 63. P. 18.489. Bunge, Regesten n. 1000.

Guiraud 199. 200.

41. Bele illustii regi Ungarie: ne contra Stephanum regem pri-

mogenitum suum paganorum de Livonia et aliorum infidehum

vicinorum auxilium intendat invocare. — — „Nimis aliquando fuit".

Dat. apud Urbemveterem lUI. non Februarii anno tercio (1264 Febr. 2).

In eundem modum Stephano regi, primogenito carissimi in Christo

filii Bele Ungarie regis illustris, de verbo ad verbum verbis compe-
tenter mutatis usque in finem.

Reg. Vat. 29 fol. 100-r ep. 292. Theiner, Vet. Monum. Hung. 1, 1859 n. 485.

P. 18.796. Bunge, Regesten n. 1028. Guiraud 1243.

42.
. . preposito et decano Hildesemensibus: super certis pecunie

summis, que béate memorie Henrico Osiliensi episcopo dum viveret

debebantur. „Ex litteris dilecti". Dat. apud Urbemveterem XI. kal.

Junii anno tertio (1264 Mai 22).

Reg. Vat. 27 fol. 147-rv ep. 3. P. 18.921. Gedr.: Sbaralea, Bull. Franc. 2,559

n. 150. Finke, Westfäl. ÜB. 5 n. 650. Guiraud 503. Vgl. Mitteilungen 15, 349 n. 24.

Hauck, Kg. Deutschlands 5 S. 619.

43. Fratri Henrico dieto Raceburg ordinis Predicatorum Lubicen.:

super eodem. „Ex parte tua". Dat. ut supra (1264 Mai 22).
Reg. Vat. 27 fol. 147-v ep. 3a. Gedr.: Guiraud 503 bis (ad Mai 23).
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44. . . [Philippo] Slrigoniensi [Gran] et
. . [Smaragdo] Colocensi

[Colocza] archiepiscopis: ut verbum crucis contra Cumanos predicent,
ita tamen, ut predicationi crucis, que auctoritate apostolica lit pro
subsidio Livonie, Curonie, Estonie ac Pruscie, nullum ex hujusmodi
predicatione eorum prejudicium generetur. — „Pre nostris humiliter".

Dat. apud Urbemveterem 11. id. Julii anno tercio (1264 Juli 14).

Reg. Vat. 29 fol. 337- v ep. 1820. P. 18.970. Preuss. ÜB. 1. 2 n. 223. Guiraud2769.

45.
. . [lringo] episcopo Herbipolensi: ut Fridericum de Husen

Culmensi eeclesie preficiat in episcopum cum propter viarum

pericula securus ad presentiam . . [Alberti] Rigensis archiepiscopi, loci